
 

  
 

Aussteller - Roadmap 

"STARTupRUHR Demo Night" mit SPECIAL Parcours grüner Gründungen 
Mittwoch, 19. März 2025, 18:00 Uhr bis 21.00 Uhr 

Wissenschaftspark Gelsenkirchen, 

Munscheidstr. 14 · 45886 Gelsenkirchen 

 

 
 

 

 

3leaf  

r3leaf ist eine SaaS Lösung, die im Abomodell Zugriff  

auf Portfolio und Gebäudeanalysen gewährt. 

Tore Waldhausen  

tore.waldhausen@r3leaf.earth | www.r3leaf.earth  

 

 

 

 

aenergi - powered by Apollo 

aenergi ist eine AI-gestützte Energiemanagement-Plattform, die 

Energieflüsse analysiert, optimiert und transparent macht, um 

Unternehmen bei der Reduzierung von Kosten und Emissionen zu 

unterstützen. 

Rafail Kasapis  
rafail@apollo-gs.com | www.aenergi.io 

 
 

 

AI.Land 

Unsere Vision ist eine nachhaltige Landwirtschaft, die Technologie und 

Natur in Einklang bringt. 

Stella Lorscheidt  
lorscheidt@a-i.land | www.a-i.land 
 

 

fior 

Mit regenerative Energie Wärme in Zonen erzeugen, d.h. max. 30% eines 

Raums und max. 1/3 des Tages, so dass 1 x 0,3 x 1/3 = 0,1 -> 90% der 

Wärmeenergie eingespart werden können. 

Dr. Tilman Sauter  
t.sauter@fiorgrass.de | https://fiorhome.de/ 

Agenda 
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gardify 

Gardify ist die smarte Garten-App, die Gartenbesitzern mit individuellen 

Pflegehinweisen, einer umfangreichen Pflanzendatenbank und 

automatisierten Aufgaben hilft, ihren Garten optimal zu pflegen. 

Milan Wolfs  
mw@gardify.de | www.gardify.de 

 

Kokolor 

Das Ziel von Kokolor ist es Bekleidung zu produzieren, ohne Ressourcen 

zu verschwenden. 

Katerina Amprazi  
hello@katerinaamprazi.de | www.kokolor-clothing.de 

 

mavy mobility 

Ferngesteuerter elektrischer Terminaltraktor Verkehrsreduktion durch 

den Aufbau von Mobility Hubs mit einem intelligenten 

Parkraummanagement. 

Dennis Deutschkämer  
dennis@mavy.de | www.mavy.de 

 

 

PRIROB 

PRIORB liefert mithilfe von KI-Agenten verlässliche probabilistische 

Vorhersagen für geopolitische Entwicklungen, ökonomische Trends, und 

andere komplexe Ereignisse. 

Dr. Paul Schneider  
paul@priorb.com | https://priorb.com 
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